[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2019

          № 274-р

Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях совершенствования работы администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, во исполнение постановления администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 21 декабря 2015 года № 560 «Об утверждении регламента подготовки планов нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»,

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации  муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год согласно Приложению.

2. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Е.В.Шестаков
Согласовано: Карнаухова Н. А., Солобожанюк С.В., Комарова О.В., Демирова О.Р.

Разослано: дело-2, структурные подразделения, прокуратура, сайт

Приложение к распоряжению администрации

МО «Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
№  274-р от 20.12.2019
ПЛАН

нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области  на 2020 год

	№ п/п
	Наименование проекта муниципального правового акта, подлежащего разработке
	Инициатор разработки проекта муниципального правового акта
	Исполнитель проекта муниципального правового акта
	Срок подготовки проекта муниципального правового акта
	Иные необходимые сведения

	1.
	Распоряжение администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории МО «Приморское городское поселение «Выборгского района Ленинградской области на 2020 год»
	Лихачев А.И.
	Лихачев А.И.
	январь 2020 года

	2.
	Проект постановления  администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
	Емелина Д.А.
	Емелина Д.А.
	январь-март

2020 года

	3.
	Проект постановления администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества»
	Емелина Д.А.
	Емелина Д.А.
	январь-март

2020 года

	4.
	Проект постановления администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование»
	Емелина Д.А.
	Емелина Д.А.
	январь-март

2020 года

	5.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об установлении средней рыночной стоимости 1 кв.м. жилья на 1 квартал 2020 года на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
	Трофимова П.А.
	Трофимова П.А.
	февраль 2020 года

	6.
	Проект решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
	Кузнецова Г.А.
	Кузнецова Г.А.
	февраль-июнь 2020 года

	7.
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты,  в связи с внесением  изменений в законодательные акты Российской Федерации, регулирующие вопросы  прохождения  муниципальной службы,  предупреждения и противодействия коррупции.
	Кузнецова Г.А.
	Кузнецова Г.А.
	февраль-июнь 2020 года

	8.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Демирова О.Р.
	Демирова О.Р.
	март 2020 года

	9.
	Постановление администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О мерах по усилению пожарной безопасности на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в весенне-летнем периоде 2020 года».
	Лихачев А.И.
	Лихачев А.И.
	март 2020 года

	10.
	Проект решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении прогнозного плана-программы приватизации муниципального имущества МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год»
	Комарова О.В.
	Комарова О.В.
	март 2020 года

	11.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об отмене запрета выхода на ледовое покрытие водных объектов МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
	Лихачев А.И.
	Лихачев А.И.
	март-апрель

2020 года

	12.
	Проект решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в решение совета депутатов «О бюджете МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	март-декабрь

2020 года

	13.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в Постановление администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 31.12.2014 года № 244 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Черун Н.В.
	Черун Н.В.
	март-декабрь

2020 года

	14.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в Постановление администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 12.12.2014 года № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
	Филатова Ю.Ю.
	Филатова Ю.Ю.
	март-декабрь

2020 года

	15.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 12.03.2015 года № 68 «Об утверждении муниципальной программы «обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Тыртышная Ю.Г.
	Тыртышная Ю.Г.
	март-декабрь

2020 года

	16.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 31.12.2014 № 250 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Черун Н.В.
	Черун Н.В.
	март-декабрь

2020 года

	17.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 23.01.2015 года № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Илькаева Е.Н.
	Илькаева Е.Н.
	март-декабрь

2020 года

	18.
	Распоряжение администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «По обеспечению безопасности на территории МО  «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в период майских праздников»
	Лихачев А.И.
	Лихачев А.И.
	апрель 2020 года

	19.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в Постановление администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 11.12.2014 года № 208 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Лихачев А.И.
	Лихачев А.И.
	май-сентябрь

2020 года

	20.
	Проект решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2019 год».
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	май 2020 года

	21.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об установлении средней рыночной стоимости 1 кв.м. жилья на 2 квартал 2020 года на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
	Трофимова П.А.
	Трофимова П.А.
	май 2020 года

	22.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 1 квартал 2020 года».
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	май 2020 года

	23.
	Распоряжение администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об окончании отопительного сезона на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
	Тыртышная Ю.Г.
	Тыртышная Ю.Г.
	май 2020 года

	24.
	Распоряжение администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в летний период 2020 года на территории  МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
	Красикова Е.В.
	Красикова Е.В.
	май 2020 года

	25.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в Постановление от 27.08.2013 года № 139 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленного на повышение эффективности сферы культуры и совершенствование оплаты труда работников учреждений культуры МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	июнь 2020 года

	26.
	Проект постановления администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в утвержденный перечень автомобильных дорог на территории МО «Приморское городское поселение»
	Емелина Д.А.
	Емелина Д.А.
	июнь 2020 года

	27.
	Распоряжение администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об образовании комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2020-2021 г.г. на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
	Тыртышная Ю.Г.
	Тыртышная Ю.Г.
	июль 2020 года

	28.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  за 1 полугодие 2020 года».
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	август 2020 года

	29.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об установлении средней рыночной стоимости 1 кв.м. жилья на 3 квартал 2020 года на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
	Трофимова П.А.
	Трофимова П.А.
	август 2020 года

	30.
	Распоряжение администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О начале отопительного сезона на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
	Тыртышная Ю.Г.
	Тыртышная Ю.Г.
	сентябрь
2020 года

	31.
	Проект решения совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О бюджете МО образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	ноябрь 2020 года

	32.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О прогнозе социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на очередной финансовый 2021 год и плановый период 2022-2023 годы».
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	ноябрь 2020 года

	33.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 9 месяцев 2020 года».
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	ноябрь 2020 года

	34.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об установлении средней рыночной стоимости 1 кв.м. жилья на 4 квартал 2020 года на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
	Трофимова П.А.
	Трофимова П.А.
	ноябрь 2020 года

	35.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области от 16.12.2014 № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Общество и власть в МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	декабрь 2020 года

	36.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 18.03.2015 года № 71 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Слобожанюк С.В.
	Слобожанюк С.В.
	декабрь 2020 года

	37.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения культуры «Приморский краеведческий музей» МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	декабрь 2020 года

	38.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр г.Приморск» МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	декабрь 2020 года

	39.
	Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения культуры «Единый культурно-досуговый центр г.Приморск» МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
	Костылькова С.И.
	Костылькова С.И.
	декабрь 2020 года

	40.
	Распоряжение администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О пожарной безопасности на территории МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в период подготовки и проведения новогодних праздников»
	Лихачев А.И.
	Лихачев А.И.
	декабрь 2020 года

[image: image2.png]